[1119] Manque dans B. [1119A] presentem paginam sigilli nostri appositione sanccimus [45] {foot}

 [1119] B, sanctimus. et eorum, qui subscripti sunt, attestationibus roboramus. Interfuerunt enim huic nostre concessioni:

 Gaudentius [46] {foot}

 [1119] B, Gaudencius., Cesariensis archiepiscopus.Rogerius, Ramatensis episcopus.Anselmus, Bethleem episcopus.Robertus, Ierusalem [47] {foot}

 [1119] B, Iherusalem. archidiaconus.Gaufridus, abbas ecclesie Templi Domini.Arnoldus [48] {foot}

 [1119] B, Arnaldus., prior Montis Syon.Henricus, prior Montis Oliveti.Robertus, abbas ecclesie Sancte Marie Vallis Iosaphat.Solbrandus, abbas Sancte Marie Latine, et alii non pauci.

 [1119B] Si quis igitur predictas possessiones minuere vel auferre, aut ablatas retinere temptaverit, et hanc nostre diffinitionis paginam sciens, contra eam insurgere vel infirmare presumpserit, post secundam et terciam commonitionem si non ad congruam satisfactionem venerit, excommunicationi subiaceat, atque, a sacra perceptione corporis et sanguinis Christi Domini alienus, districti examinis ultioni subiaceat; cunctis autem privilegii huius statuta servantibus pax Domini nostri Ihesu-Christi et beneficiorum nostrorum participatio in presenti seculo concedatur, ut per hec ad eterne beatitudinis gaudia provehi mereantur. Amen.

 Facta est quoque pagine presentis [49] {foot}

 [1119] B, presentis pagine. inscriptio anno dominice incarnationis MCXXXVII, indictione [1119C] prima, epacta VII, regnante domno eodem [50] {foot}

 [1119] B, eodem domno. nostro Ihesu Christo, Fulcone autem rege Latinorum III regno Ierusalem [51] {foot}

 [1119] B, Iherusalem. presidente, patriarchatus autem nostri anno VII.

 XXVII [52] {foot}

 [1119] A, fo 26, vo; B, fo 24, ro.. ALIUD PRIVILEGIUM WILLELMI PATRIARCHE DE DONO QUARENTENE [54] {foot}

 [1119] B, Quarantene..

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod domnus Willelmus [55] {foot}

 [1119] B, Guillelmus., Dei gratia Ierusalem [56] {foot}

 [1119] B, Iherusalem. patriarcha, Sancte Quarantene locum cum universis, que ad eum pertinent, canonicis Sanctissimi Sepulcri perpetuo possidendum donavit. Ipsi vero [1119D] canonici pro dignitate et reverentia eiusdem loci, pro sua etiam salute, ipsius domni patriarche et domni Petri prioris consilio et assensu, unum de confratribus suis, videlicet Rainaldum, in eodem loco priorem fecerunt; et, ut prioratus in perpetuum ibidem foret, tali modo constituerunt ut ipse scilicet prior quasi unus ex ipsis canonicis existat, et Sancti Sepulcri priori et eiusdem canonicis semper obediat; successores autem eius de supradictis canonicis communi eorum consilio perpetuo constituantur. [1120A] Liberam etiam potestatem locum multiplicandi et fratres aggregandi et recipiendi sibi et suis successoribus pariter concesserunt

 Hec institutio facta est anno dominice incarnationis MCXXXIV, indictione XII. Cuius [57] {foot}

 [1119] B, Huius. institutionis auctores et testes sunt:

 Domnus Willelmus [58] {foot}

 [1119] B, Guillelmus., patriarcha, et domnus Petrus, prior. Petrus, subprior. Gillebertus. Anselmus, precentor. Petrus Bernardi. Goffridus, thesaurarius. Fulcherius. Magister Robertus. Willelmus [59] {foot}

 [1119] B, Guillelmus.. Oshertus [60] {foot}

 [1119] B, Osbertus.. Haimericus [61] {foot}

 [1119] B, Aimericus.. Balduinus.De diaconibus vero: Valterius [62] {foot}

 [1119] B, Galterius.. Moyses. Rogerius. Petrus. Geraldus, qui cartam istam composuit. [1120B] De subdiaconibus: Geraldus. Petrus Clementis. Eurardus. Gervasius.

 Ad hec corroboranda domnus Willelmus [63] {foot}

 [1119] B, Guillelmus. patriarcha, sigillum suum et canonici suum apposuerunt [64] {foot}

 [1119] B, posuerunt..

 XXVIII [65] {foot}

 [1119] A, fo 27, vo; B, fo 24, vo.. ALIUD [66] {foot}

 [1119] Manque dans B. PRIVILEGIUM WILLELMI PATRIARCHE DE DECIMIS IERICO [67] {foot}

 [1119] B, Iherico..

 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Bone rei dare consilium [68] {foot}

 [1119] B, consultum. presentis habetur vite subsidium et eterne remunerationis expectare cernitur premium. Cognoscat igitur universorum tam clerico rum quam laicorum caritas quod ego Willelmus, Dei gratia patriarcha Ierosolimitanus [69] {foot}

 [1119] B, Iherosolimitanus., cum liceat episcopo cuilibet ecclesiam in parrochia sua paupertate [1120C] destitutam rebus ecclesie, cui presidet, temperantie tamen equitate servata, ditare, pie postulatione voluntatis filiorum meorum et canonicorum, totius [70] {foot}

 [1119] B, tocius. videlicet Sanctissimi Sepulcri conventus rogatu et consilio, Quarantene, id est loco glorio[si]ssimo, in quo Redemptor noster, ieiunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esuriit, quoniam hunc locum sanctum iam eisdem filiis meis et canonicis in possessione dederam, atque liberam eis et absolutam in eo loco ponendi priorem quemlibet et deponendi canonice potestatem in perpetuum concesseram, cum facultas predicto conventui non suppetat, qua loci illius paupertatem relevare possit, eius quidem postulatione et conlaudatione, [1120D] decimas Ierico [71] {foot}

 [1119] B, Iherico. in perpetuum possidendas prefate Sanctissime Quarantene, ut in nostris coram Deo rationibus imputetur, dono et [72] {foot}

 [1119] Manque dans B. concedo [et [73] {foot}

 [1119] Suppléé d'après B.], ut firmius et magis ratum sit, eiusdem loci altare consecrans, super ipsum altare consecratum ponens offero.